4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023     							                             № 574
г. Череповец

Об утверждении цен на платные услуги
Муниципального учреждения «Информационный центр
Череповецкого муниципального района»

В соответствии с решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 14.12.2006 № 396 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Череповецкого муниципального района» и статьей 28 Устава Череповецкого муниципального района Вологодской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01 января 2024 года цены на платные услуги
МУ «Информцентр Череповецкого района» согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района
от 18.12.2023 № 574

Цены на платные услуги МУ «Информцентр Череповецкого района»

	1.1. По всем видам публикаций в печатных СМИ для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

	1.1.1.Размещение информации (кроме соболезнований и поздравлений) на черно-белых полосах в газете:

	- до 200 кв.см газетной площади
	25 руб. за 1 кв. см

	- более 200 кв. см газетной площади (в том числе при единовременной оплате публикаций в нескольких номерах общим размером свыше указанного)
	20 руб. за 1 кв. см

	1.1.2. Размещение информации (соболезнования и поздравления) на черно-белых полосах
	21 руб. за 1 кв. см

	1.1.3. Размещение информации (кроме соболезнований и поздравлений) на цветных полосах (кроме первой полосы) в газете:

	- до 200 кв.см газетной площади
	31 руб. за 1 кв. см

	- более 200 кв. см газетной площади (в том числе при единовременной оплате публикаций в нескольких номерах общим размером свыше указанного)
	26 руб. за 1 кв. см

	1.1.4. Размещение информации (соболезнования и поздравления) на цветных полосах (кроме первой полосы)
	28 руб. за 1 кв. см

	1.1.5. Размещение информации (кроме соболезнований и поздравлений) на первой полосе
	40 руб. за 1 кв. см

	1.1.6. Размещение информации (соболезнования и поздравления) на первой полосе
	30 руб. за 1 кв. см

	1.2.По всем видам публикаций для физических лиц:

	1.2.1.Размещение информации на черно-белых полосах
	16 руб. за 1 кв. см

	1.2.2.Размещение информации на цветных полосах (кроме первой полосы) в газете:

	- до 200 кв. см газетной площади
	20 руб. за 1 кв.см

	- более 200 кв. см газетной площади
	17 руб. за 1 кв. см

	1.2.3. Размещение информации на первой полосе
	30 руб. за 1 кв.см

	1.3. Для муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют органы местного самоуправления Череповецкого муниципального района:

	- размещение обязательной к опубликованию информации
	8 руб. за 1 кв. см

	1.4. Написание информационного материала

	- до 200 кв. см газетной площади
	600 руб.

	- более 200 кв. см газетной площади
	1200 руб.

	1.5. Наценка за срочность публикации информации (в день сдачи газеты в печать), кроме муниципальных учреждений, указанных в пункте 1.3.
	30 %

	1.6. Ксерокопирование и заверение копий

	1.6.1. Ксерокопирование страниц газеты с заверением копий

	40 руб. за 1 страницу

	1.6.2. Ксерокопирование листов формата А4

	- односторонняя печать
	10 руб. за 1 страницу

	- двусторонняя печать
	15 руб. за 1 страницу

	1.6.3. Ксерокопирование листов формата А3

	- односторонняя печать
	15 руб. за 1 страницу

	- двусторонняя печать
	20 руб. за 1 страницу

	1.7. Продажа экземпляров газеты в помещении редакции
	16 руб. за 1 экземпляр

	1.8. Подписка на газету «Сельская новь»

	1.8.1. Подписка на газету «Сельская новь» (без доставки)
	50 руб. за комплект в месяц

	1.8.2. Подписка на электронный вариант газеты «Сельская новь» с доставкой pdf-файла на адрес электронной почты, указанный подписчиком
	50 руб. за комплект в месяц

	1.8.3. Продажа одного номера газеты в электронном варианте с доставкой pdf-файла на адрес электронной почты, указанный покупателем
	15 руб. за 1 экземпляр

	1.8.4. Оптовая продажа экземпляров газеты юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
	14 руб. за 1 экземпляр

	1.9.Переработка рекламного макета, предоставленного клиентом, для печатного издания
	50 % от стоимости макета

	1.9.1. Изготовление рекламного макета для печатного издания
	100% от стоимости однократного размещения

	2. Размещение рекламной информации в профессиональных сообществах в сети Интернет

	2.1. рекламный пост (текст + картинка)
	400 руб.

	2.2. рекламный пост (текст + картинка), изготовленный в редакции
	600 руб.

	2.3. текстовое объявление
	150 руб.

	2.4. текстовое объявление, изготовленное в редакции
	200 руб.

	2.7. повторное размещение ранее опубликованного поста или модуля
	150 руб.

	2.8. размещение рекламной информации с использованием функции «Закрепить»
	300 руб./сутки

	2.9. размещение рекламной информации в профессиональных чатах
	3000 руб.

	3. Разработка видеоматериалов

	3.1. формат, тайминг, сложность съемки, транспортные расходы, монтаж
	от 3500 руб.

	4. Макетирование полиграфической продукции

	4.1. Плакат, афиша
	1000 руб.

	4.2. Инвестиционный паспорт со сбором информации
	2000 руб./полоса

	5.  Видеотрансляция в социальной сети ВКонтакте

	5.1. видеотрансляция с одним гостем
	5000 руб.

	[bookmark: _GoBack]5.2. видеотрансляция с ведущим
	7000 руб.

	6. Таргетинг в соцсетях

	6.1. продвижение среди целевой аудитории в течение недели
	6000 руб.

	7.1. Распространение печатной рекламной продукции

	7.1. вкладка в печатное СМИ
	от 5000 руб.

image1.jpeg